
SỞ Y TẾ LAI CHÂU 

TTYT HUYỆN TÂN UYÊN 

 

Số:        /QĐ-TTYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tân Uyên, ngày 05  tháng 6 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của 

cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh; Cơ sở y tế 

“Xanh – Sạch – Đẹp” 

 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN TÂN  UYÊN 

 

Căn cứ Quyết định số 2151/QĐ-BYT ngày 04/6/2015 về " Đổi mới phong 

cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh",  

Căn cứ Quyết định số 5959/QĐ- BYT, ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế về 

việc ban hành bộ tiêu chí cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp; 

Căn cứ Quyết định số 1998/QĐ-SYT ngày 20/12/2021 của Sở y tế Lai 

Châu về việc ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, 

công chức, viên chức, người lao động cho các đơn vị trực thuộc Sở Y tế Lai 

Châu; 

Xét đề nghị của Trưởng Phòng TCHC Trung tâm y tế huyện Tân Uyên. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo (BCĐ) “ Đổi mới phong cách, thái độ phục 

vụ cuản cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người bệnh; Cơ sở y tế (CSYT) 

Xanh - Sạch - Đẹp Trung tâm y tế huyện Tân Uyên gồm các thành viên sau:  

1 Giám đốc TTYT Trưởng ban 

2 PGĐ. Chủ tịch công đoàn Phó trưởng Ban 

3 Phó giám đốc Phó trưởng ban 

4 Viên chức P.TC-HC Thành viên, Thư ký 

5 Phụ trách Phòng TCHC Thành viên  

6 Phụ trách Phòng KHNV-ĐD Thành viên 

7 Bí thư ĐTN Thành viên 

8 Trưởng phòng TC-KT Thành viên 

9 Trưởng (P.PT) 15 khoa, 10 TYT xã thị trấn Thành viên 



Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ phân công nhiệm vụ cho các thành viên; 

xây dựng kế hoạch hoạt động cụ thể, chi tiết; hướng dẫn, chỉ đạo các khoa, 

phòng, trạm y tế triển khai cơ sở y tế “ Xanh- sạch- đẹp” và thực hiện “ Đổi mới 

phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng của người 

bệnh” 

Điều 3. Các khoa, phòng, trạm y tế xã thị trấn và cá nhân có tên tại Điều 1 

căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký/.  

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT+TC-HC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Trịnh Đình Hòa 

 


		2023-06-06T13:57:13+0700


		2023-06-06T13:59:00+0700


		2023-06-06T13:59:00+0700




